*Nach dem Originale, auf der Tese. Die Stücke des grossen, angehängt gewesenen Siegels liegen bei.*

**CCXXVII.**

*Rudolph, Hofrichter des römischen Königs Albrecht I., citirt den Grafen Gerhard II. von Holstein, Montag nach Trinitatis (Jun. 10.) vor ihm zu erscheinen, um auf die Klage der Stadt Lübeck zu antworten. 1508. Febr. 21.*

Nos Rudolfus dictus de Hewini, iudex curie serenissimi domini, domini Alberti Dei gracia Romanorum regis semper augusti. Nobili viro Gerhardo comiti Holtzsacie salutem. Mandamus vobis auctoritate regia firmiter iniungentes, quatenus die Lune proxima post octauam Pentecostes coram nobis compareatis, prudentum

1) Diese und die später folgenden in grosser Vollständigkeit aufbewahrten Quittungen sind je nach ihrem Wortinhalte in abgekürzter Fassung mitgetheilt.

virorum . . magistri ciuim, consulum necnon vniuersorum ciuim Lubicensium querimonijs responsurus. Datum in Frankenfort, die Mercurij proxima ante festum beati Mathie apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo octauo . . Der burgermeister, der rate vnde die burger gemeinlich von Lübecke hant geclaget vf grauen Gerharten von Holtzsten, vnde sol er in antworten zo hove an dem Mentage nach usgander Phingestwochen, millesimo trecentesimo octauo.

*Nach einem auf der Trese befindlichen Vidimus der Predigermönche und Minoriten zu Lübeck, mit beschädigten Siegeln.*

### CCXXVIII.

*Albrecht III., Herzog von Sachsen, Engern und Westphalen, ertheilt der Stadt Lübeck Quittung über den ihm als Schirmherrn der Stadt für das Jahr 1509 zukommenden Betrag von 575 Mark Pf. 1508. März 2.*

Cum nos Albertus Dei gracia dux Saxonie, Angarie et Westfalie racione presi||dii et tutele, qua ciuitatem et burgenses Lubicenses in defensionem nostram recepimus,|| habere debeamus CCCC marcas denariorum lubicensium minus XXV marcis, dimidias in||natiuitate Domini nostri in anno natiuitatis eius MCCC nono et dimidias in festo natiuitatis Johannis babtiste immediate sequenti in eodem anno: recognoscimus presencium testimonio dictam pecunie summam in dictis terminis integraliter nobis persolutam. Recepimus enim inde nomine dicte ciuitatis et burgensium ab Aluino Olla et Gerardo de Kile CCC et XII marcas denariorum. Soluerunt eciam inde pro nobis Hinrico de Hamme et Ger(ardo) Bodin, ciuibus Lubicensibus, LXIII marcas denariorum. Quare nos consules et burgenses et ciuitatem Lubicensem de prefata pecunia in dictis terminis nobis debita omnino quitos dimitimus et liberos ac solutos. Quare pro testimonio sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno Domini MCCC octauo, sabbato post Mathie apostoli.